PROF. THIAGO HERNANDES DE SOUZA LIMA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO
A EXISTÊNCIA DE TERMO AUTORIZATIVO PARA USO DE
PARTE DA PRAÇA DA MOCIDADE COMO
ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS NO PERÍODO
NOTURNO

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da
Câmara Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os
assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense.

Diante do exposto, requeiro à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor Ricardo

Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a) – Existe algum termo autorizativo para o uso de

parte da Praça da Mocidade como
estacionamento de veículos no período noturno?
Caso afirmativo, qual o teor deste Termo?

b)  - Caso não, há precisão de algum ato ser tomado

nesta direção para que a situação seja esclarecida?

                                                        SALA DAS SESSÕES, em 05 de março de 2014.

                                                          PROF. THIAGO HERNANDES DE S. LIMA
                                 Vereador – PSDB